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Urz«d fhasU Gminy y Chorzele

Kosinskiego 1 rzele

ft.
INFORMACJA DODATKOWA 06-330" Chorzels

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegdélnosci:

0182664 ;2024 03 ar 07.5%6
nazwe jednostki , ,
Centrum Ustug Wspdinych aH Ssa% “ ‘*'
siedzibe jednostki
Chorzele

adres jednostki
ul. Grunwaldzka 40, 06-330 Chorzele

podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki

Do przedmiotu dziatania CUW nalezy wspo6lna obstuga finansowa, administracyjna i organizacyjna jednostek budzetowych Gminy Chorzele.
Jednostki obstugiwane: 1. Publiczna Szkota Podstawowa Nr 2 im. Papieza Jana Pawta Il w Chorzelach, 2. Publiczna Szkota Podstawowa w
Krzynowtodze Wielkiej, 3. Publiczna Szkota Podstawowa im. Ojca Honoriusza Kowalczyka w Duczyminie, 4. Publiczna Szkota Podstawowa
im. Bolestawa Chrobrego w Zarebach, 5. Publiczna Szkota Podstawowa w Poscieniu Wsi, 6. Publiczna Szkota Podstawowa w Krukowie, 7.
Przedszkole Samorzadowe w Chorzelach, 8 Miejski Zespét Placowek Opieki nad Dzie¢mi w Gminie Chorzele, 9. Centrum Ustug

Wspdlnych w Chorzelach.

wskazanie okresu objetego sprawozdaniem

01-01-2023-31-12-2023

wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane tgczne

Sprawozdanie jednostkowe.

omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowos$ci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow (takze amortyzaciji)

Zgodnie z ustaleniami zawartymi w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 wrzes$nia 1994 r. o rachunkowos$ci wszystkie jednostki posiadajg
dokumentacje opisujaca przyjete przez nie zasady rachunkowosci, obejmujgcg: 1) okreslenie roku obrotowego i wchodzacych w jego skiad
okresow sprawozdawczych, 2) metody wyceny aktywow i pasywow oraz ustalania wyniku finansowego, 3) sposéb prowadzenia ksiag
rachunkowych, w tym: - wykaz kont ksiegi gtéwnej, - przyjete zasady klasyfikacji zdarzen, - zasady prowadzenie ksigg pomocniczych oraz
ich powigzania z kontami ksiegi gtéwnej, b) wykaz zbioréw tworzgcych ksiegi rachunkowe na komputerowych nosnikach danych, c) opis
systemu komputerowego, d) system ochrony danych i ich zbioréw. Ksiggi rachunkowe prowadzone sa przy uzyciu komputera. AKTYWA i
PASWYWA zostaty wycenione zgodnie z obowigzujgcymi nadrzednymi zasadami rachunkowos$ci. Sprawozdanie finanowe na dzien
31.12.2023 roku przedstawia rzetelne ijasne informacje istotne dla oceny sytuacji majgtkowej i finansowej jednostek. Wartosci
niematerialne i prawne w zestawieniu aktywéw wykazane sg w wartosci netto, tj.wedtug cen nabycia skorygowane o ich dotychczasowe
umorzenie. Rzeczowe aktywa trwate umarzane sa metoda liniowg wedtug stawek amortyzacyjnych ustalonych w ustawie o podatku
dochodowym od os6b prawnych. W jednostkach przyjeto metode liniowg dla wszystkich Srodkéw trwatych. Dla zadnych $rodkéw trwatych
nie dokonuije sie odpiséw z tytutu trwatej utraty wartosci. Srodki trwate o warto$ci ponizej 10 000 z+ umarza sie w 100% pod datg przyjecia
do uzytkowania. Ponadto w petnej wysoko$ci poprzez spisanie w koszty w miesigcu przjecia do uzytkowania umorzeniu podlegajg meble i
pomoce dydaktyczne. W sprawozdaniu finansowym wartos$¢ srodkéw trwatych podano w kwocie netto, tj. pomniejszone o dokonane
umorzenia. AKTYWA OBROTOWE obejmujg zapasy, naleznosci krétkoterminowe i srodki pieniezne. Naleznosci krétkoterminowe
wyceniono na dzien bilansowy w kwocie wymagajacej zaptaty. Srodki pieniezne na rachunkach bankowych wyceniono w wartoéci
nominalnej. ZOBOWIAZANIA KROTKOTERMINOWE | DEUGOTERMINOWE Zobowigzania krétkoterminowe to og6t zobowigzan z tytutu
dostaw i ustug, wynagrodzen, ubezpieczen spotecznych a takze catos$¢ lub ta cze$¢ pozostalych zobowigzan, ktére stajg sie wymagalne w
ciggu 12 miesiecy od dnia bilansowego. Zobowigzania krétkoterminowe zostaty wycenione w warto$ci wymagajacej zaptaty. Zobowigzania
dtugotermionowe w okresie objetym sprawozdaniem nie wystgpity. FUNDUSZ JEDNOSTKI stanowi réwnowarto$¢ aktywow trwatych i
obrotowych jednostek budzetowych iich srodkéw specjalnych. Zostat wykazany w wartosci nominalnej. FUNDUSZE SPECJALNE obejmuja
Zaktadowy Fundusz Swiadczer Socjalnych, ktéry zostat wykazany w warto$ci nominalnej. WYNIK FINANSOWY W catosci na wynik
finansowy roku obrotowego miaty wptyw poniesione w danym roku optacone lub przypadajgce do zaptaty koszty wg rodzajéw, koszty
finansowe i pozostate koszty operacyjne.

inne informacje

Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegdlnosci:

szczegbtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajgcy stan tych
aktywow na poczatek roku obrotowego, zwiekszenia | zmniejszenia z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia
wewnetrznego oraz stan koncowy, a dla majatku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanéw i tytutéw zmian dotychczasowej
amortyzacji lub umorzenia

W zatgczonych do informacji tabelach
aktualng warto$¢ rynkowa Srodkéw trwatych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami

Jednostka nie dysponuje takimi danymi.
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2.2.

2.3.

kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujgcych warto$¢ aktywow trwatych odrebnie dla diugoterminowych aktywéw
niefinansowych oraz dtugoterminowych aktywéw finansowych

Nie dotyczy
warto$¢ gruntéw uzytkowanych wieczyscie
Nie dotyczy

warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke Srodkéw trwatych, uzywanych na podstawie umoéw najmu, dzierzawy i
innych uméw, w tym z tytutu uméw leasingu

Nie dotyczy
liczbe oraz warto$¢ posiadanych papieréw wartoSciowych, w tym akcji i udziatow oraz dtuznych papieréw warto$ciowych
Nie dotyczy

dane o odpisach aktualizujgcych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu,
rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem nalezno$ci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan
pozyczek zagrozonych)

Nie dotyczy

dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie
korncowym

Nie dotyczy

podziat zobowigzar dtugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytutu
prawnego, okresie spiaty:

powyzej 1 roku do 3 lat
Nie dotyczy

powyzej 3 do 5 lat

Nie dotyczy

powyzej 5 lat

Nie dotyczy

kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug
przepis6w o rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwote zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub
leasingu zwrotnego

Nie dotyczy
tacznag kwote zobowigzarn zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen
Nie dotyczy

tacznag kwote zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Nie dotyczy

wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeh migdzyokresowych, w tym kwote czynnych rozlicze miedzyokresowych kosztéw
stanowigcych réznice miedzy wartoscig otrzymanych finansowych sktadnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaptaty za nie

Nie dotyczy

faczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Nie dotyczy

kwote wyptaconych srodkéw pienieznych na Swiadczenia pracownicze

Brak

inne informacje

Brak

wysoko$¢ odpisoéw aktualizujgcych warto$¢ zapaséow
Nie dotyczy

koszt wytworzenia $srodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyty koszt wytworzenia srodkéw trwatych
w budowie w roku obrotowym

Nie dotyczy
kwote | charakter poszczegdélnych pozycji przychodéw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapity incydentalnie

Nie dotyczy
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informacje o kwocie naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wkasciwemu do spraw

24 finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
A Nie dotyczy
2.5. inne informacije
3 Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wptyngé na ocene sytuacji majgtkowej i finansowej oraz wynik
: finansowy jednostki
Maria Tutowiecka 2024-03-01 Grzegorz lwosa
(gtéwny ksiegowy) (rok, miesigc, dzien) (kierownik jednostki)
t
L
i
i
t
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ipnyfikaiij

srodki trwate

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i
wodnej
Urzadzenia
techniczne i
maszyny

Srodki
transportu

Inne $rodki
trwate

SUMA

Tab. 1-8T

Stan napoczatek

roku

49 049,53
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

49 049,53

49049,53

aa04Q «

2023

aktu*«iK}»

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

ZWIS KSZENtA

nabycie le
wewnetrzne
5977,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
5977,00 0,00

5977,00

$977,00 0,00

inne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-ktualizacj?

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000

ZMNIEJSZENIA

zbycie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

wewnetrzne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Inne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Stan na kor "¢

roku
55 026,53
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
55 026,53
55 026,53



tp.

11

12

cuw

Specyfikacja

WartoSci
niematerialne i
prawne

Licencje i prawa
autorskiedot.
Oprogramowania
komputerowego

Pozstate wartos$ci
niematerialne i
prawne

SUMA

Tab. 2-WNiP

Stan na
poczatek roku

8030,17

0,00
0,00

8 030,17
8 030,17

8030,17

2023

aktualizacja

0,00

0,00

0,00
0,00

ZWIEKSZENIA

nabycia
le wewnetrzne

489,00 3600,00

0,00 3600,00

3600,00

489,00 0,00
489,00

0,00

0,00

0,00
0,00

aktualizacja

0,00

0,00

0,00
0,00

ZMNIEJSZENIA

zbycia

0,00

0,00

0,00

przemieszczenie
wewnetrine

3 600,00

0,00

3 600,00
3 600,00

3 600,00

Inne

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00 |

Stan na koniec
roku

8519,17

3 600,00
3 600,00

4919,17
4919,17

8519 17



1.1,

1.2

13.

1.4.

15.

cuw

SpttyfikKja

Umorzenie.Srodlciw
trwatych

Umorzenie Gruntéw

Umorzenie
budynkéw, lokali 1
obiektéw Inzynierii
ladowej iwodnej

Umorzenie urzadzen
technicznych 1
maszyn

Umorzenie $rodkow
transportu

Umorzenie innych
Srodkéw trwatych

Umorzenie wartosci
niematerialnych 1
prawnych

SUMA

Tab. 3-Umorzenla

Stan na poczatek

roku

57 079,70

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

49 009/40
49 009,40

8070,30
8070,30
57079,70

2023

aktualizacja

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

ZWIEKSZENIA
nabyci* ' amortyzacja
6 466,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
5977,00 0,00
5977,00
489,00 0,00
489,00 0,00
6 466.00 0.00

Imw

40,13

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

40,13
40,13

0,00

40,13

aktualizacja

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0J00

zbycie

ZMNIEJSZENIA

amortyzacja
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
000 0.00

inne

40,13

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

40,13

40,13
40.13

SUn nakonirc
reku

63 545,70

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

55 026,53
55026,53

8519,17
8519,17
63 545,70



cuw Tab. 4 wart. netto STi WNiP 2023

Lp Specyfikaga Warto$¢ netto Srodkéw trwatych ng poczatek rok_u Warto$¢€ netto érg(likéw trwatych r_1a koniec rokg
obrotowego {warto$¢ poczatkowo mirus umorzenia) obrotowego {warto$¢ pocratkana minus umorzenia)
1. Srodki trwate 0,00 0,00
1.1. Grunty 0,00 0,00
1.1.1.
Grunty stanowigce
wiasnos¢ JST
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom 0,00 0,00
1.2. Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej lwodnej 0,00 0,00
1.3.
Urzadzenia
techniczne 1maszyny 0,00 0,00
1.4.
Srodki transportu 0,00 0,00
1.5.
Inne $rodki trwate 0,00 0,00
2. Wartosci
niematerialne i
prawne 0,00 0,00

SUMA



